
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Ρύθμιση των προϋποθέσεων μεταβολής των επι-

τοκίων του άρθρου 52 του Κώδικα Φορολογικής 
Διαδικασίας (ν. 5104/2024).

2 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΑΚΤΗ ΑΓΙΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΑΚΤΗ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ Α.Ε.» 
που υπήχθη στις διατάξεις του νόμου 4399/2016, 
στο καθεστώς ενισχύσεων «Νέες Ανεξάρτητες 
ΜΜΕ» των άρθρων 42 έως 46 (Α’ Κύκλος).

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων που υπηρετούν με ανάθεση παράλληλων 
καθηκόντων στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης, για το β’ εξά-
μηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α. 1120 (1)
Ρύθμιση των προϋποθέσεων μεταβολής των επι-
τοκίων του άρθρου 52 του Κώδικα Φορολογικής 
Διαδικασίας (ν. 5104/2024).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 5104/2024, 

Α’ 58) και ειδικότερα των παρ. 1 και 4 του άρθρου 52 και 
της εξουσιοδοτικής διάταξης της παρ. 47 του άρθρου 
83 αυτού,

β των άρθρων 6 και 84 του Κώδικα Είσπραξης Δημο-
σίων Εσόδων (ν. 4978/2022, Α’ 190),

γ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

θ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2. Την υπ’  αρ. 1/20.01.2016 Πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυα-
σμό με το πρώτο εδάφιο της παρ. 10 του άρθρου 41 
του ν.4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση θη-
τείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689), την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ2020/ 
17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27), καθώς και την 
υπ’ αρ. 7608/17.1.2025 απόφαση του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

3. Την υπό στοιχεία ΔΠΕΙΣ 1198598 ΕΞ 31.12.2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός των 
επιτοκίων του άρθρου 53 του ν. 4174/2013» (Β’ 19/2014 
και Β’113/2014).

4. Την υπό στοιχεία Α. 1153/2022 (Β’ 5635) απόφαση 
Υπουργού Οικονομικών «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΔΠΕΙΣ 1198598 ΕΞ 31.12.2013 απόφασης του Υπουργού 
Οικονομικών “Καθορισμός των επιτοκίων του άρθρου 53 
του ν. 4174/2013” (Β’ 19/2014 και Β’ 113/2014)».

5. Την υπό στοιχεία Α. 1121/2023 απόφαση Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ρύθμιση των προ-
ϋποθέσεων μεταβολής των επιτοκίων του άρθρου 53 
του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022)-Κα-
τάργηση της παρ. 2 της υπό στοιχεία Α.1153/2022 από-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4367

57295



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57296 Τεύχος B’ 4367/08.08.2025

φασης του Υπουργού Οικονομικών “Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία ΔΠΕΙΣ 1198598 ΕΞ 31.12.2013 απόφασης 
του Υπουργού Οικονομικών "Καθορισμός των επιτο-
κίων του άρθρου 53 του ν. 4174/2013" (Β’ 19/2014 και 
Β’113/2014)” (Β’ 5635)» (Β’ 5009).

6. Την ανάγκη περαιτέρω καθορισμού των επιτο-
κίων του άρθρου 52 του Κώδικα Φορολογικής Δια-
δικασίας.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
καθώς και του προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων, αποφασίζουμε:

ΑΡΘΡΟ ΜΟΝΟ
1. Κατ’ εξαίρεση των οριζομένων στο άρθρο 3 της υπό 

στοιχεία ΔΠΕΙΣ 1198598 ΕΞ 2013/31.12.2013 (Β’ 19/2014 
και Β’ 113/2014) Απόφασης του Υπουργού Οικονομικών 
και για δύο (2) έτη από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας Απόφασης, το επιτόκιο των άρθρων 1 και 2 
της υπό στοιχεία ΔΠΕΙΣ 1198598 ΕΞ 2013/31.12.2013 
απόφασης του Υπουργού Οικονομικών δεν μεταβάλλε-
ται κατά το μέρος που αφορά το επιτόκιο των πράξεων 
Κύριας Αναχρηματοδότησης της Ευρωπαϊκής Κεντρικής 
Τράπεζας (MRO) πριν την εκάστοτε σωρευτική μεταβολή 
αυτού κατά πέντε (5) εκατοστιαίες μονάδες λαμβανο-
μένου ως βάση υπολογισμού του επιτοκίου που ίσχυε 
κατά την 1η.1.2014.

2. Οι διατάξεις της παρούσας ισχύουν από 10.08.2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Αυγούστου 2025

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

I

(2)
Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΑΚΤΗ 
ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΑΚΤΗ ΑΓΙΟΥ ΙΩ-
ΑΝΝΗ Α.Ε.» που υπήχθη στις διατάξεις του νό-
μου 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Νέες 
Ανεξάρτητες ΜΜΕ» των άρθρων 42 έως 46 (Α’ Κύ-
κλος).

Με την υπ’ αρ. 3289/06-08-2025 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης του 
Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας Θρά-
κης), πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 
του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΑΚΤΗ ΑΓΙΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΑΚΤΗ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ Α.Ε.», που 

αναφέρεται στην ΙΔΡΥΣΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ ΜΟΝΑ-
ΔΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 5 ΑΣΤΕΡΩΝ ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΛΙΑ ΑΓΙΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗ NIKHTHΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΙΘΩΝΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙ-
ΚΗΣ, στην ΘΕΣΗ ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΗΤΗΣ, του Δήμου 
ΣΙΘΩΝΙΑΣ, της Περιφέρειας ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙ-
ΑΣ συνολικού επιλέξιμου κόστους 15.921.591,72€ και 
ενισχυόμενου κόστους 14.901.809,76€ και συνολικής 
ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 5.000.000,00€, 
με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
5/5/2023.

2. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος 
της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των δεκαπέντε 
εκατομμυρίων εννιακοσίων είκοσι μίας χιλιάδων πε-
ντακοσίων ενενήντα ενός ευρώ και εβδομήντα δύο 
λεπτών (15.921.591,72€) και δεκατεσσάρων εκατομ-
μυρίων εννιακοσίων μίας χιλιάδων οκτακοσίων εν-
νιά ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών (14.901.809,76€) 
αντίστοιχα

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των τριών εκατομμυρίων πεντακοσίων εβδομήντα 
χιλιάδων ενενήντα ευρώ και σαράντα τριών λεπτών 
(3.570.090,43€), που αποτελεί ποσοστό 23,96% του συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των έξι εκατομμυρίων τριακοσίων 
τριάντα μίας χιλιάδων επτακοσίων δεκαεννέα ευρώ και 
τριάντα τριών λεπτών (6.331.719,33€), που αποτελεί πο-
σοστό 42,49% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό των πέντε εκατομμυρίων 
ευρώ (5.000.000,00€), που αποτελεί ποσοστό 33,55% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 252 Κλίνες/123 
Δωμάτια

7. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί δημιουργίας των μισών τουλά-
χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης καθώς και του ποσοστού των 
πτυχιούχων.

Με την ίδια απόφαση (3289/06-08-2025):
εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της επιχο-

ρήγησης, ποσού δύο εκατομμύριων πεντακοσίων χι-
λιάδων ευρώ (2.500.000,00€). Το ποσό προκύπτει ως 
διαφορά, μετά από την αφαίρεση του ποσού που έχει 
καταβληθεί ως 50% της εγκεκριμένης επιχορήγησης 
(2.500.000,00€), από το σύνολο της επιχορήγησης 
(5.000.000,00€), όπως αυτή οριστικοποιείται με την 
απόφαση 3289/06-08-2025.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, παρ. 7, 
του ν. 4399/2016.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57297Τεύχος B’ 4367/08.08.2025

Αριθμ. 62379 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων που υπηρετούν με ανάθεση παράλλη-
λων καθηκόντων στο Γραφείο της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης, για το 
β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσειs και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98) το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών -Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. To π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

6. Την υπ’ αρ. 57803/22-7-2024 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Ανάπτυξης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 762).

7. Το υπ’ αρ. 58605/28-07-2025 έγγραφο της Υπηρεσι-
ακής Γραμματέως με θέμα «Έγκριση συνεργείου απογευ-
ματινής υπερωριακής εργασίας για δύο (2) υπαλλήλους» 
στο οποίο τεκμηριώνεται η αναγκαιότητα υπερωριακής 
απασχόλησης των εν λόγω υπαλλήλων που υπηρετούν 
με παράλληλα καθήκοντα στο γραφείο της.

8. Το υπ’ αρ. 60746/01-08-2025 έγγραφο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών «Βεβαίωση ύπαρξης 
Πίστωσης», από το οποίο προκύπτει ότι από τις διατά-
ξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους 1800,00 
€ περίπου, για δύο (2) υπαλλήλους, κατά το Β’ εξάμηνο 
του τρέχοντος οικονομικού έτους, η οποία θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Τακτικού Προϋ-
πολογισμού του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ειδικού Φορέα 
1036-501-0000000 (ΑΛΕ 2120201001).

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
αναφέρεται στο υπ’  αρ. 7 σημείο του προοιμίου της 
απόφασης για δύο (2) υπαλλήλους που υπηρετούν με 
ανάθεση παράλληλων καθηκόντων στο Γραφείο της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλ-
ληλο για χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση αυτής 
έως και 31 Δεκεμβρίου 2025.

Η συγκρότηση συνεργείου διενεργείται μετά από σχε-
τική πράξη της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργεί-
ου Ανάπτυξης για τους υπαλλήλους του Γραφείου της.

Με πράξη της Υπηρεσιακής Γραμματέως, στο τέλος 
κάθε μήνα, βεβαιώνεται η πραγματοποίηση των ωρών 
υπερωριακής απασχόλησης.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο χωρίς να 
υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

H ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Αυγούστου 2025

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57298 Τεύχος B’ 4367/08.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02043670808250004*


		2025-08-11T10:11:28+0300




